
DETAI
FYTIK
VŠlcHNI vÍME,lr rŘÍnufnÍ-nusnlrA NA KpL.o lt t..t1lÁ,
COZ VE SPOJENI S FYZIKALNIMI PRINCIPY DAVA JASNE
LIMITY, n pŘgsro rI ogrĚŽrÁvÁmg gŘrmgNrm znnČnÝcn
oČtrÁvÁHÍ. pŘI ogHI.Íocr souČnsHÉ NngÍory nRRnzÍrt
HR oouŠt.tÁ ŘrŠenÍ plHÁ zlrÍunuýcl t{omrHrŮ.
JEJIcH sMYsLEM.lr zvÝŠIr poxoolÍ PRÁcE' UsNADNIT
M^NIPULAct, t.tĚKttRÉ sE Do.l(oNcr 5nnŽÍ pŘÍnoonÍ
ZAKONY TAK TROCHU OBELSTIT. TAKE ODTUD PLYNOU
RozoÍlv MEzI JEDNoILNÝMI MoDELY.

V následujícím testujsme zaměňli pozornost na podle našeho názoru nejzajímavější
kategorii husti|.ek s htiníkoqým tělem v ceně do 500 Kč. Plastová provedení v lecčems
ďráceji, naopak dražší modely uŽ lze považovat za zbytečný luxus, poměr ceny a qý-
konu u nich přestává být výhodný. Za pětistovku coby horní hranici útraty si můžete
dopřát zajímavé produkty, které uspokojí rozměry. qýkonem i zpracováním.

Zázraky se nedějí
Mezi devatenáď testovanými modely dostupnými na českém trhu (opět ptatito

pravid|.o, že co značka, to jeden mode|') jsme neobjevili Žádný vysloveně špatný přesto
můŽeme konstatovatznačné rozdíly. Ty poukazují především na to, jakje dobré ujasnit
si před qýběrem priority'

Úzký vs. široký
Modety s úzkým pístem znamenají zdlouhavou práci, ale pokud mají dobře zpracova-

nou rukojet, |.ze jimi pohod|'ně dosáhnout vysokého tl.aku. Hodí se hlavně pro silničáře
a pro bikery, kter1ým se defekty vyhýbají. Naopak foukáte-li často objemné ptáště' jsou
s|.uŽby pumpy s širokým delším pístem k nezaplacení. Do batohu se i mohutnější mo-
dely snadno vejdou a práce s nimije rychtejší.5 velikostí souvisí i zpracování rukojeti
- u větších typů sk1ýtá dostatečnou oporu běŽné axiální provedení, u menších pump
jsme uvítali qýk|.opné mad|'o.

Teleskop a dvě cesty
Řada r{robců nabízí kompaktní teleskopické hustitky, které dokáŽí qýkon zqýšit

zdvojením pístu a pň uzamčení jeho větší části poskytují vyšší ttak za relativně níz-
kého úsití. Ner4ýhodou je o něco stoŽitější konstrukce. Jiný charakter práce nabízejí
,,dvoucestné,, pumpičky pracující i při roztahování. Huštění tak jde trochu rychl.eji
od ruky, aleje namáhavější.

Rozdíty i v detai[ech
Testované pumpy uŽívaly čtyň typy napojení na ventilek. Nejjednodušší vo[i[ Lezyne

- gumovou hadičku opatřenou závitem pro gatuskoqý i auto ventilek. Hadička zajišťuje
dobrou těsnost a zároveň snižuje namáhání ventilku. Da[ším osvědčeným způsobem je
hlava s otočnou gumičkou a trnem - při foukání různých tipů dušíje nutné přesk|.ádat
útroby, ale mechanická jednoduchost a spolehlivost je i zde stoprocentní. Vlastníte-li
kola s různými typy venťtků' zvďte hlavu se dvěma otvory nebo provedení s jedním
otvorem schopným utěsnit všechny typy ventilů' Jedná se o řešení stoŽitější' ale podle
našich zkušeností rovněž spolehlivá.

Až na jedinou r4ýjimku uŽívaly všechny pumpy úchý na rám. Jištění v podobě su-
chého zipu nebo gumičky doporučujeme nepodceňovat. I kdyŽ hustitky drŽí zdánlivě
velmi spolehlivě - v terénu o ně pňjdete snadno. Pokud.patřÍte mezi cyklisty' kteří



Q(efe(uii qřevoz husti$ v kaqse dte-
su, měli byste se zaměřit na co nej.
kratší provedení.

Test minihusti lky - jednoduchá kon-
strukce, jednoduchá zátežitost? Ano
i ne' pňčemŽ ,,ne,, platí zejména o počtu
stlačení husti-
tek. Počítejte
s nám.i: deva-

čeních. dáLe jedno
kolo po stu st[a-
Čeních a na závěr

ještě měření účin-
nosti v rychLosti, to
máme... snad raději
ne počítatl

Výkon hustilek
jsme zjištovali náste.
dovně. V pneumatíce (po cetý test stejný model,
- Schwalbe Smart Sam 2'1' '  s duší) jsme nastaviLi

ttak na 10 psi a poté jsme měříl i  přírůstek ttaku
z této počáteční hodnoty po padesáti st lačeních.
Měření jsme opakovati t ř jkrát u kaŽdého modelu
a poté zprůměrova[i.

TRENDS2OT2VELO

Nová bav|něná trika jsou z kva|iIní 7ooo/o
bav|ny s gramáŽí 20oc/m, pro zrnlše-
ný komfort nošení je pouŽito drobných
konstrukčních speciaIit a maximá|ně vy-
uŽito zkuŠeností renomovaného výrobce
trik Bemaniax. Trika Velo jsou vyrobena
V omezených maIokusor47ch sériích!

Velo T-Love
dámské

Pánská trika jsou nabízena ve ve|ikostech
M-XXL, dámské ve vellkosti S-L.

"v*l
.'j!- :

3
1 ' Ť

i r ,

Velo T-lime

)"Í.'Yt
)lit

I'E
1
l i

'  tenáct kousků,

. Jii,::r,,ffi:,

r' f,ď
VEfl

'5nreq!|P:.
1 , r @ : : -

DáLe jsme měřjLi maximáLní t lak, který je schop-
na husti lka vyvinout: hustit i  jsme - tentokrát qa-
lusku _ tak dtouho, dokud ještě byty patrno fr i
růstky t laku, respektive ruka byla schopna pumpu
umáčknout. Zj ist ití jsme, Že pokud už íe maximá[ní
dosaŽitel 'ný t lak udán v manuálu, rozdít mezi papírem
a real itou je i značný.

Hmotnost husti lek byla váŽena bez úchytu na rám
a není zahrnuta do celkového hodnocení.

Ceý test byl měřen na digitá|.ním manometru od f ir-
my Schwalbe. Jeho ovládání je velmi jednoduché
a intuit ivní, výrobce garantuje funkc,i aŽ do 160 psi
(11 barů), přesnost měření činí 0,1 osi.

.

: =I

ffi
- U některych hustjlek najdete poměrně nízké hodnoty ma-

.fF 
'. ximálního dosaženého ttaku. Jste-ti bikeři s běžným piášto-

7 vým obutím, není proč se děsit - béŽný ttak v MTB ptáštích se

V hodnocení husti lekje vypíchnuta manipulace (nejen
eÍgonomle tvaru, manípuLace pň huštění, aLe také práce
s páčkami či povolováním matic pň otáčenÍ těsnění apoc.,.
Výkon hustilek souvisí s rozměry. zda je pro vás důtežitěj-
ší kompaktnost provedení nebo rychlost huštění, necháme
na vás. Poměr velikostí ukazuje obrázek na této straně.

2

,, ,\.
> _..
; !4.,::

(.'
, . 1

r' 
-'ý 

l'. .\'.ť. ),,

G4 - *'1,
pohybuje zhruba od 20 do 55 psi, testované husti|ky tak pro
tyto úče|'y lze vesměs označitza dostatečně účinné.

Jiná je situace u MTB gatusek, kde je uŽíván vyšší ttak zhru-
ba v rozpětí 20 do 90 psi fiako u pláštů dte vyrobce). lde užby
vás měL mezní dosaŽitelný tlak zajímat více.

Ještě důteŽitější je u použití na silničních koLech. V ga.
Luskách se používají vysoké t|.aky, napříktad u Tufa to je
1'00_220 psi' u ptáštů je to o něco méně (napříktad Schwatbe
80-145 ps i) .

Text a foto: Karet Kuchler, Petr Štuka'
Eda Pinkava, Rudolf Hronza, Markéta Navrátilová objednávejte na

-I

5rs

s , - .  I

t t
a

7,

Velo T-černé

Ve[o T-modré

www.iVelo.cz



P0PIs } dvoucestný model s de[ším a štíhtým
pístem, drŽákem na rám, výklopnou rukojetí
a ma[ou aretační páčkou; kompat ib i[ i ta pro
Všechny typy venti[ků je zajištěna otočným
těsněním v hLavě; rukojeť lze zabezpečít proti
nechtěnému Vysunutí
TEST  >  Man ipu l a ce  s  pumpou  j e  so l i dní '
vzhledem k malým rozměrům se drží nepatrně
hůře než větší mode[y. Výkon je velmi sLabý
odpovídá úzkému tělu' Naopak vysoké je ma-
ximum, jen se se vzrůstající hodnotou tlaku
citelněji projevují ostré hrany hlavice. Acor se
tak dobře hodí oro silníční ko[a.
rlálka > 24cm l.i6iatn0$t > 84g cena > 449 Kč
'9kon '  3.8 p$i  qra;!q;trrr  udávany,
zméřený tiav '. 120/107 psi
maniouiace > 8

P0PI5 > pumpa s otvory pro oba typy ven-
t i [ků, aretační pákou a výklopnou rukojetí;
držák na rám s pojistnou gumičkou
T[5T } Kratší píst umožňuje průměrně efek-
t ivní prác i ,  přestože není te leskopický ani
dvoucestný' Plusem je dobře zpracovaná ob.
jemná rukojeť, maLým minusem manipulace
s drobnou aretační páčkou na boku pumpy.
Lze si na nj však zvyknout. S[ušný poměr mezi
VeLikostí a výkonem.
*éika > 23 cm imcin*st > 114 g ceťla > 289 Kč

vi; in; ,  1 $ pSi  m3{nqt1i  uda.vaný,,
zméienv tra'l ' 100/90 psi
rnanin*iac" r  9

PŮPI$ > pumpa miniaturních rozměrů; sou.
částí balení ie držák na rám se šroubovací

P$FIS > dvoji!ý píst, hlaúce s otvory pro oba
typy vent i[ků' aretačnÍ pákou a přepínačem
pro vysoký ttak/vetký objem; držák na rám
není součástí setu
TEST > Díky širokým pístům je práce mírně
nadprůměrně efekt ivní, komfort je ovšem
nižší hLavně kvů[i konstrukci, která dovoluje
jen minimální stabilizaci htavy druhou rukou.
Poměr velikost/výkon je ale výborný.
oe l .ka  }  17cm i , rq t lo ; i  > 138g te : ra  > 234Kč

Pt}PiS > hustiLka větších rozměrů s telesko-
pickým pístem a 5 možností uzamčení veLké
komory pro pohodtnější dosažení vysokého
tlaku; tvarovaná výklopná rukojeť; hLava pro
oba typy ventilků, zajištění probíhá pootoče-
ním těla o 90o; v balení též úchyt na rám
T;sT: Práce s touto hustilkou je velmi rychLá
a komfortní. ManipuLace s otočnou hlavicí je
nestandardní, nikoliv však obtěžující. Celkově
jen zcela minimá[ní ztráta na dovednosti nej-
lepšího kusu v testu.
dÉika: '  29cm hmctnsst > 186g {gna } 350Kč

oukn , ,  =  14  DS i  nax ima in :  l i da , , i n v /
zntefen-j tiak 

.>^neudáno/108 psi
nan ipu l r ce  >  9

P0PiS > hlava s aretační pákou je univerzá[-
ní pro oba typy ventílků; v držáku na rám je
uchycen také nástavec galuskového ventíLku
pro případ' že je vyčnívající část kratší než
15 mm; jedna z objímek držáku zajištuje ruko-
jeť protí vysouvání
TEST } Práce s touto Velkou hustilkou je Ve[-
mi rych[á,  objemné madlo se výborně drží,
jen při snaze dosáhnout vysokého tlaku jsou
trochu cítit hrany na hlavici. Z pohledu vý-
konu kráL testu, avšak současně také největší
kousek. Vysoký t4ýkon je u Blackburnu na úkor
maximálního tlaku, proto Lze pumpu doporu-
čit spíše bikerům, jimž je výrobcem také ur-
čena. Ne všichni cyklisté pak budou souhlasit
s délkou zhruba 30cm.
dáik* > 29 cm hr**Ťn*st > 158 g ta;:e > 399 Kč

l.y'i.on ' 15 pS-i 1rq1i'1ratn; .uíjáVaný,l
zrreřsnv Ělak'> 90/99 Dsi
m a n i p u t r t : , 1 0  

'  
Á

|  : :D Co l
. : .:66/t
. : . C R T

: :D COI
\ - 1 U M
r -a i .  

HR
.  .  : : J .SF

CIALI;48 - .v lo t lzotz

" ' i k o . '  
>  9 ,7  DS i  max ima tn r  UdávanÝ , '

zrrereny ilo'. j neudáno/113 pši
m::r ip r ia i . :  > /



P0PIS > pumpa s úchytem na rám Vybavená
výklopnou rukojetí' úzkou aretační páčkou,
univerzální hlavou pro gatuskoqý i auto Ven-
ti|.ek; rukojet je možné zabezpečit proti ne-
chtěnému vysunutí
TEST > Menší rozměry pístu snižují výkon'
a|e Ve spojení se skvěle tvarovanou výklop-
nou rukojetí, která je navíc s pístem v pra.
covní pozici spojena pod větším úh[em, lze
dosáhnout velmi vysokého tlaku. Bontrager
je na výši or ig ináLním designem i  snadností
manípu[ace'
détka > 19cn] hmolnost > 106q cena > 490 Kč
uúkon > 5'4 DSi maximátnl  udávanÝ/
zmeren;y trat J neudáno/118 píi
manioulace > 9

: :ONCEPT STORE PEKSPORT

P0PIs > modeI s teleskopickým pístem; dr-
žák na rám slouží zároveň jako ochrana proti
vysouvání pístu; hlava s aretační pákou je
po otočení těsnění kompatibilní s oběma dru-
hy venti[ků
TEST > Vzhledem k duopístu neznamenají
menší rozměry kompaktní pumpy ni jak zá.
sadní ztrátu ve výkonu, manipu[ace je a[e
vzhLedem k drobnějšímu mad[u průměrná,
u vyšších ttaků spíše podprůměrná. Hůře se
povoluje nízká matice pň otáčení vnitřku pro
použití na odtišný typ ventilku. Force nabí-
zí vynikající poměr mezi qýkonem a rozměry,
a to za dobrou cenu.
délka > 21 cm hmotnost > 116o cena > 249 Kč
vykon > 10 pSi -n1axim-á|.1rí udávaný/
změřen1i ttak :120/139 psi
manioulace > ó

POPIS > hlava se dvěma otvory a aretační
pákou; výktopná rukojet s možností zajiště.
ní; větší píst lze uzamknout a pracovat pouze
s jedním pro dosažení Vysokého t|'aku; držák
na rám
TEST > Tomuto modelu [ze vytknout jen kos-
metickou drobnost: stejně jako u ostatních
pump s touto h|'aúcí je použita aretační páč-
ka ostřejších hran. Výkon je vynikající, maxi-
mální tlak taktéŽ' cena dostupná.
délka > 23 cm hmotnost > 746q .ena > 229Kč
vÝkon > 10 DSi maximátni"uoevanvl
změreny ttak !qeudán o / 117 iisi
manioutace  > 10

SPECIALIZED CONCEPT STORE CYKLOCENTRUM TVR
K,H, B0RovsKÉH0 2174. s0K0L0V
WWW.CYKLO.VONDRACEK.CZ

SPECIALIZED CONCEPT STORE
VELOSPRINT
PREDMEsTsKÁ 86. Ž|LINA
WWW.VELOSPRINT.SK

rr taa 62. PRAHA 10
.  ?  _ . ' C l

SPECIALIZED CONCEPT STORE CYKLO69
JUc0sLÁVsKÝcH PARTYZÁNŮ 6, PRAHA 6
WWW.CYKLO69,CZ

SPECIALIZED CONCEPT STORE
BIKE CENTRUM
MASARYKoVA TRIDA 82U46. 0LoM0UC
WWW.BIKECENTRUM.EU

SPECIATIZED CONCEPT STORE SP KOLO
OLBRACHTOVA 1, PRAHA 4
WWW.SPKOLO.CZ

SPECIALIZED CONCEPT STORE
EXTREM SPORT
VODNI 2985,  ZLIN
WWW.EXTREMSPORT.CZ

: :CNCEPT STORE
-t

- .TCEC KRALOVE
: . :cíALIZED'cz

lzED c0NcEPT STORE PRoDEJNY S NEJŠ|RŠÍM soRT|MENTEM VÝRoBKŮ A sLUŽEB oD sPEC|AL|ZED



I
I

il
I
I

I

Jed fop i s t oVa  p , Jmpa  s  d Ja l nÍ  hLaVoL ,
Výklopnou rukojetí s rnožností UZamčení k tě-
Lu a držákem na rám

Práce je komfortní '  rych|ost huštění
odpovídá nadprůměrnému objemu pístu. Větší
délka nemr.s.  vyhovovat každem..

28  cm 1'34 g 239 KČ

10.4 ps i

,néudáno/93 
psi

7,2 psi

,720/97 
Vsi

:{ :*ů';.?

a

.  -- o1...

FoUKÁNÍ A sTREs

, (

hust i lka kompaktních rozměrů vyu-
Žívající hadičky na jedné straně se závi tem
pro  aU to  ven t j [ ek ,  na  d ruhé p ro  ga Iuskový
vent i[;  pro tran5port se hadička zasouvá do-
vn i t ř  mad l a ;  t e chno l og i e  AB5  p ro  snadné
I  n  | ( i p n í  i | : I r l  z  h : d i ř | z r l

H ' r s - i I ka  I  e zv re  i e  z a i . l a v á  konsL rukcí
a  de ta i l y .  l e c  zůs t ává  j en  [ ehce  nad  p růné-
rem výkonem a pod průměrem v plnění s l ibu
maximá|ního t laku - pro MTB však postačuje
bez problémů. l t4anipulace s kompaktní malou
hus t i L kou  j e  dob r á  aŽ  po  dosaŽení  u rč i tého
r laku. poté se projevi  její úz|.e h|adke télo -
k[ouže v ruce. Nasazení hadičky zdLouhavější
v porovTánt s kLasiko. l ,  avšak re obtěžujíc. .

19  cm

VYŠŠÍ TLAK, NIŽŠÍ uýroru

78g  499  Kč KDE CHYBÍ sÍLA, MAXIMUM JE K NIčEMU

50 uELo 4/zot2



F*ř1!5 : hustíLka maLých rozměrů s vestavě-
ným manometrem; hlava s aretační pákou ie
podLe otočení gumičky kompat ib i lní se všeňi
typy venti[ků; držák na rám sLouží k zaiištění
proti vysouvání
7í5T : Drobná výhrada směřuje k hůře se
povolující maticí těsnění a rukojeti menších
rozměrů, která je však i zde příjemně pogu-
mována. Výkon je průměrný cena př i jate lná,
manometr příjemným bonusem.
3éille :" 20cm híí:ijiřo::i } 116g ťer:4:' 298Kč
.  r , .  ; :  :  614  pS i  r . i , r c  a l n r  : , . j j r , a : r r .: : l . ; : . . j l  : :  .  .  h e u d á n o / t 7 4  p s i

í l . ] ř i l ť ! ; ' *  -  7

F0PiS > dvoupístová pumpa, těto z Leštěného
ht iníku, druhý píst se dá pro použítí na vyso-
ký t lak uzamknout otočným prstencem u těs-
nění; výklopná rukojet zároveň sLouží prot i
nechtěnému vysunutí, univerzáLní hlavice oro
všechny typy vent i[ků
T|5T > 0blast hlavy je příjemná do ruky, er-
gonomie madLa je také povedená. P[astová
aretační páka je široká a bez ostrých hran.
Výkon této hust i tky je výborný, s iejně tak
umí  dosáhnou t  so [ i dního  vy sokého  t l a ku .
Vypíchněme i  sk ladnost a cenu.
dé|ka > 23 cm hnrotnost } 148g r*ne > 210 Kč
** ,+  ,  77 ,7  pS i  'ma , t ,ma in ;  ud : !dÍ ! /

: i ' !1 i !éi , i i  t i ;1k > néudáno/95 ps i
n t an l Eu i e ce  >  9

i Ptilr;s > pumpa 5 dvojitým pístem a přepí-
náním vysoký ttak/vetký objem; h[ava se
p0-zaj ištění automat icky př izpůsobí typu po-
uŽítého ventí lku, drŽák na rám, integiovaný
manometr pro průběžnou kontrolu tlaku

1 "íÍ5l. "" Merida pumpuje průměrně rychle, ma-
: nipu[ace je na sotidní úrovni, maximá[ní tlak
l je přijatelný. Jako bonus tu ie manometr.

. . '  . ' '  . 2 1 c m . l i . 1 1 t | ' i l  l  . 1 š 6 g ' + , . .  .  4 5 0 K č
'  I 1  8 , 5  P : i  r i j ) r r . J : : , ' i . ' ; r i r . " , . i .
: t : :Ťiť:] .  . i , l  . .720/707 ps i  z

I .!iani*i.i i;r:: . 8



P*P].  } dvoucestný model s pogumovanou
r4ýktopnou rukojetí a hLavou se dvěma otvory
na ventiLek a aretační pákou; držák na rám
i[5T > Hlavice je pro snazší práci vybavena
kloubem umožňujícím drobné vyosení vůči
těLu, což jiné pumpy řeší tvarovanou hlavicí.
Výkon této detší pumpy však zůstává vzh[e.
dem k rozměrům za očekáváním.
{:áij{* } 28cm ]:ncta*st > 154g iel* > 329 Kč

i*P!t;  > pumpa s jednoduchým objemným
pístem, anatomicky tvarovanou rukojetí
a úchytem na rám; hlav ice s , ,prachovkou, '
proti nečistotám a s aretační páčkou umož-
ňuje dte otočení gumičky pouŽití na všechny
typy vent i[ků; zaj ištění rukojet i  obstaráVá
pryžový prstenec na těLe hustiLky
íi::  .} Vysoký výkon kompaktní hust i lky
s kratším pístem potěší i si[ničáře. l'4anipuLace
je naprosto bezproblémová, cena vyšší.
iáii;: :. 24cm i:;::l:i:l=::'= 160g ll=;: :. 449 Kč

řčP3! > zajímavě designovaná pumpa s jed-

noduchým, a[e ve[mi širokým pístem; hlava
je vybavena aretační páčkou, pro použití
na auto venti[ek je nutné přestavit vnitřek;
rukojet s protiskluzovým zdrsněním s pojist-
kou proti nechtěnému Vysunutí pootočením;
držák na rám
i15i : V rukojeti je komora na záplaty' i v kli-
du a suchu je však velmi těžké nízké ptas-
tové víčko odšroubovat. Na stejný prob[ém
narazíte i  př i  manipulac i  s těsněním hlavy
. nízká matice se prsty povoluje jen těŽko.
Výkon pumpy je vysoký nižší maximáLní tlak
je vzhLedem k určení výrobcem pro MTB po-
chopiteIný.
téii;; : 25 cm i::i'.ti.Ši .> 7449 tzrta ''. 499Kč

P*ř:5 "".  jednopístová konstrukce, masiv.
ní h[iníkové tě[o je pokryto tlustou Vrstvou
pěny pro komfortní práci; hLavice po otočení
těsnění umožňuje použití i na auto venti[ek,
nechybí aretační páčka, zajištění pístu proti
Vysunutí a držák na rám
i. i5T - .  Výkon or ig ináLní hust i lky je nadprů-
měrný. Práce s pumpou je nadmíru komfortní.
výhradu máme jen k menší matici těsnění, jež

se hůře povoLuje,  a k drobné a taktéž hůře
ov[adateLné aretační páčce.
*ái'L:a :' 23 cm i!:.+1::-:Ě:: } 148 g .=Éě : 439 Kč

: .-, 10,9 P-s-i . l : -*;:. ' : i:r'. I
: ' Jn . ' '  '  . i+ .  ! 02 /7 ! !  p sŤ
nr;;,.:i;,.*i;re : 9

. .  i 1 r . r  r  4  pS i  1 r11 :1 ; r l r , : :  r r '
: r , i i ' :  r i  - , , ' .  -  120/105 PSi
, . ' , . . , , , , . . 0 .10  l ,  ,

. .  1 1 , 9^ps j -^ l  r ' . ,  - :  a ; .
: i -  i . .  . . , , ' -88/122 ps i
.nr., . , . , , .-ro . .  10 

'

9*3;3 } dvoucestný modeI fungující netradič-
ně na opačném pr inc ipu _ pohod[ná rukojet
je na těte pístu, hlava na pístnici; po přesta-
Vení hlavy pumpa funguje se Všemi systémy
ventilků; mohutný držák na rám
:.5T } Ergonomie práce je výborná. De|.ší
pumpa s úzkým tělem se předvedla sice prů-
měrným výkonem' avšak vysokým maximálním
tlakem. Zbystřit by tak měl'i především siLni-
can.
dá! i{a > 27cm iF i*t* i l*t  > 152q r*::a > 399Kč

lj\ .r i .  1 618 pSi  r:"x:r- , i i ' r i . . . ,  i i  ' , ' '  '
=-. ' r : i , ' ,  .  t -40/136 Ps i
,*"nin"l...u t 10


